
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.04.2022 № 402 
р.п. Крестцы 

 
О мероприятиях, посвящённых 77-й годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне 

 

 В целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 77-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне, 

Администрация Крестецкого муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвящённых празднованию 77-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее - День Победы). 

 2.Первому заместителю Главы администрации муниципального района по 

социальной сфере О.В.Христофоровой организовать проведение торжественных 

митингов, посвящённых празднованию Дня Победы. 

 3.Отраслевым и функциональным органам Администрации муниципального 

района организовать работу согласно утверждённому Плану мероприятий. 

 4.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального 

района: 

4.1.Уведомить Государственное областное казённое учреждение 

«НовгородТрансАвиа» о необходимости внесения изменений в маршруты движения 

междугороднего общественного автотранспорта на период времени проведения Дня 

Победы; 

4.2.Организовать проведение работ по благоустройству мест воинских захоронений 

и памятных знаков; 

4.3.Организовать подключение источников питания к электроэнергии для 

организации праздничного мероприятия и торговли; 

4.4.Организовать ограждение улиц во время праздничных мероприятий; 

4.5.Провести мероприятия по обеспечению праздничного оформления центральных 

улиц посёлка; 

4.6.Обеспечить доставку оборудования и подготовку центральной сцены и сцены в 

Летнем Саду, а также последующий демонтаж оборудования. 

5.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального 

района: 

5.1.Обеспечить подготовку проведения торжественных мероприятий в городском и 

сельских поселениях; 

5.2.Организовать проведение спортивных массовых мероприятий; 

5.3.Обеспечить организацию и проведение акций «Георгиевская ленточка», 

«Бессмертный полк». 

6.Комитету образования Администрации муниципального района: 

6.1.Обеспечить проведение в образовательных учреждениях торжественных 

собраний, вечеров и встреч с ветеранами Великой Отечественной войны; 
сс 

№ 0402-п 



2 

 

6.2.Обеспечить участие в митингах и шествиях учащихся образовательных 

учреждений и преподавательского состава. 

7.Управлению Делами Администрации муниципального района обеспечить 

организацию и проведение акции «Вахта памяти». 

8.Комитету экономического развития и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района организовать и провести мероприятия по обеспечению участия 

организаций общественного питания, осуществляющих деятельность на территории 

района, во время проведения праздничных мероприятий. 

9.Рекомендовать:  

9.1.Администрациям сельских поселений: 

организовать работы по благоустройству мест воинских захоронений и памятных 

знаков, находящихся на территории сельских поселений; 

осуществить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых 

объектов поселений; 

принять меры по приведению в порядок мест проведения праздничных 

мероприятий; 

обеспечить организацию проведения митингов, торжественных мероприятий, 

посвящённых празднованию Дня Победы. 

9.2.ОМВД России по Крестецкому району: 

9.2.1.Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств во время 

проведения массовых мероприятий:  

9 мая: 

с 11.30 до окончания мероприятия во время проведения митинга и шествия - по 

Советской площади и улицы Московская до Летнего сада;  

с 19.45 до 22.15 во время вечерней программы - по Советской площади; 

9.2.2.Обеспечить сопровождение участников митингов, шествий и 

легкоатлетических пробегов, посвящённых Дню Победы: 

4 мая:  

с 10.00 до окончания мероприятия во время Легкоатлетического пробега памяти 

К.И.Тимофеева по маршруту д.д.Новое Рахино – Ламерье; 

6 мая:  

с 9.30 до 13.00 во время проведения акции «Вахта Памяти»; 

с 10.00 до окончания мероприятия во время Легкоатлетического пробега Памяти 

Героев односельчан по маршруту д.д. Новое Рахино –  Старое Рахино;  

8 мая:  

с 09.00 до окончания мероприятия во время проведения Велопробега к обелискам 

«Воинской славы» по маршруту р.п.Крестцы –д.Старая Болотница -д.Старое Рахино- 

д.Сомёнка. 

9 мая:   

с 10.00 до окончания мероприятия во время проведения автомотопробега к 

воинскому захоронению урочищу Дубровка по маршруту р.п.Крестцы – ул.Московская – 

ул.Ямская – трасса М-10 – ул.Энергетиков – ул.Полевая – ул.Соколова – ул.Лесная - 

урочище Дубровка. 

9.2.3.Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых 

мероприятий: 

5 мая: 

 с 11.30 до 14.30 во время проведения легкоатлетического кросса на территории 

ФОКота. 

6 мая:  

 с 9.30 до 13.00 во время проведения акции «Вахта Памяти»; 

с 12.00 до окончания мероприятия в Культурном досуговом центре во время проведения 

праздничного концерта; 

 



3 

9 мая:  

 с 11.30 до 12.30 и с 19.30 до 22.30 у центральной эстрады во время проведения 

митинга, вечерней программы и праздничного салюта; 

с 12.30 до окончания мероприятия в Летнем саду во время проведения 

праздничного мероприятия «Майские встречи»; 

9.3.Федеральному государственному казённому учреждению «15-я пожарная часть 

федеральной службы по Новгородской области» обеспечить 9 мая пожарную 

безопасность во время проведения праздничного салюта. 

9.4.Открытому акционерному обществу «Автобусный парк» внести изменения в 

маршрут городского транспорта с учётом перекрытия улиц во время проведения 

массовых мероприятий и дать информацию в газету.  

9.5.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Крестецкая центральная районная больница» организовать в рамках своих полномочий 

работу по своевременному оказанию медицинской помощи во время проведения 

спортивных мероприятий согласно плану. 

9.6.Предприятиям и организациям всех видов собственности принять участие в 

мероприятиях и митингах, посвящённых Дню Победы. 

10.Назначить ответственным за информационное сопровождение мероприятий с 

использованием мобильных либо иных средств оповещения главного специалиста 

комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района 

О.А.Павлова. 

11.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя 

Главы администрации муниципального района по социальной сфере О.В.Христофорову. 

12.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

Утверждён 

постановлением Администрации  

муниципального района  

от 28.04.2022 № 402 

 

ПЛАН 

основных мероприятий, посвящённых празднованию 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 

 
Дата 

и 
время 
прове
дения 

Место 
проведения 

Форма и название 
мероприятия 

Ответственный 

АКЦИИ И МИТИНГИ 

01.05.

09.05 

р.п. Крестцы ПАТРИОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ  

«ГЕОРГИЕВСКАЯ ЛЕНТОЧКА» 
Гришина А.А. 

04.05.

09.05 

Сельские 

поселения 

Торжественные митинги в рамках акции «Вахта 

памяти» (по отдельным планам Администраций 

сельских поселений) 

Главы 
администраций 

сельских 
поселений 

04.05. 

14.00 

д.Усть-Волма 

Устьволмский 

СДК 

АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная 

программа «Во славу победы» 
Крючек К.П. 

Васильева Т.М. 

05.05 

14.00 

д. Ручьи 

Ручьевской 

СДК 

АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная 

программа «Во славу победы» 
Исламова С.А. 
Федорова С.А. 

06.05 

11.30 

Дом ветеранов 

«Огонек» 

АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная 

программа «Во славу победы» 
Федорова С.А. 

06.05 
 
 
 

10.00 
 
 
 
 
 

10.20 
 

10.40 
 
 

11.00 
 

 
11.15 

 
 

11.30 
 

Крестецкое 
городское 
поселение 

 
ул. Соколова 

 
 

д. Старая  
Болотница 

 
ул. Лесная 

 
ул. Взлётная 

 
 

ул. Павловская 
 
 

Ямская  
Слобода 

 
Ямская  
Слобода 

АКЦИЯ «ВАХТА ПАМЯТИ» 
 
 
 

митинг у воинского захоронения 
на Городском кладбище 

 
митинг на кладбище 

в д. Старая Болотница 
 

митинг у Памятного обелиска 
 

митинг у Памятного знака 
 
 

митинг у воинского захоронения 
на Ямском кладбище 

 
митинг у памятника авиаторам 

Северо-Западного фронта 
 

митинг у воинского захоронения 
на Национальном кладбище 

Степанова Ю.В. 

09.05.

12.00 

Советская 

площадь  

Торжественный митинг, посвященный 77-й 

годовщине  Победы в Великой Отечественной 

войне 

Музыкина Т.П. 

Степанова Ю.В. 

09.05. 

12.30 

пл.Советская – 

ул. Московская 
АКЦИЯ «БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК» 

Музыкина Т.П. 

Саничева Н.В. 



5 

– Летний сад 

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

04.05.

09.05 

Сельские 

поселения 

Праздничные концерты, посвященные Дню 

Победы (по отдельным планам Администраций 

сельских поселений) 

Главы 
администраций 

сельских 
поселений, 

Никитина Е.Н. 

06.05. 

12.00 
КДЦ 

Торжественный концерт, посвященный 77-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне «Дорогами памяти» 

Никитина Е.Н.  

Исламова С.А. 

09.05.

12.30 

Летний сад  Праздничное гуляние в Летнем саду «Майские 

встречи», танцевальная программа в рамках 

всероссийской акции «Рио Рита – радость 

Победы» 

Никитина Е.Н.. 

09.05.

20.00 

Советская 

площадь  

Праздничная вечерняя программа «Салют, 

Победа!» 

Никитина Е.Н.. 

09.05. 

22.00 

Советская 

площадь  

Праздничный салют Никитина Е.Н.. 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

04.05. 

10.00 

д. Новое 

Рахино – д. 

Ламерье 

Легкоатлетический пробег памяти 

К.И.Тимофеева 
Яковлева В. Н. 

05.05 

12.00 

МАУ 

«Крестецкий 

ФОК»  

(ФОКОТ) 

Легкоатлетический кросс, посвященный 77-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

Масовер Т.Н. 

06.05.

10.00 

д. Новое 

Рахино –  

д.Старое 

Рахино 

Легкоатлетического пробега Памяти Героев 

односельчан 
Яковлева В. Н 

08.05 

09.00 

п.Крестцы – 

д.Сомёнка 
Велопробег к обелискам «Воинской славы» Масовер Т.Н. 

09.05 

10.00 

п.Крестцы – 

ур..Дубровка 

Автомотопробег к воинскому захоронению 

урочищу Дубровка 
Сурин.О.С. 

10.05 

15.00 

МАУ 

«Крестецкий 

ФОК» 

Соревнования по жиму лёжа, посвященные 77-

й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

Масовер Т.Н. 

Апре

ль-

май 

Выставки, часы истории и памяти, тематические программы, 

встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и 

тружениками тыла 

учреждения 

культуры и 

образования 

 
 ________________ 


